

## Mpox – handläggning av misstänkt fall

**Författat av:** Anna Hedin

**Beslutat av:** Hillevi Nilsson

### Vid misstänkt fall kontaktas infektionsbakjour

Med tanke på den i beskrivna fall relativt lindriga sjukdomsbilden ska patienten i första hand komma till infektionsmottagningen kontorstid för bedömning och provtagning, tas då in på rum 313 eller 314 direkt utifrån efter överenskommelse med mottagningsköterska (anknytning 236 58). Vid behov av bedömning under jourtid får patienten komma till akutmottagningen, meddela då ledningssjuksköterskan att patienten kommer för direkt omhändertagande i eget rum.

Vid misstänkt fall kontaktas smittskyddsenheten, dagtid vardagar telefon 019-602 11 30. Helger, kvällar tar infektionsbakjour kontakt med smittskyddsläkare.

**Skyddsutrustning:** Andningskydd (FFP2), visir, långärmat förkläde, handskar. Se vårdhygien för ytterligare information.

### Provtagning

Provtagning sker med virusprovtagningsspinne/medium ([TRANSWAB lila](#) kork) från blåsa (blåsekret innehåller riklig mängd virus) eller sår. Man kan ta ett samtidigt prov för herpes (UTM, röd kork) som sparas på infektionsmottagningen för senare analys efter negativt svar för apkoppor.

### Skicka provet

Vardagar måndag till och med torsdag:

Provet skickas till Karolinska Universitetslaboratoriet Huddinge för analys.

- Fyll i KS-remiss. Ange under "annan undersökning/övrigt" analys för Apkoppsvirus-DNA samt provmaterial. Ange även symtom och insjukningsdatum på remissen.
- Märk provet med rätt remissetikett. Provet stoppas i transporthylsa eller zip-påse. Personal från infektionskliniken går med provet + KS-remiss till laboriemedicins provinlämning. Provet behöver komma till labb senast klockan 17:30 för att hinna med kvällstransporten till KS. Analys på KS sker nästkommande vardag. Svaret kommer elektroniskt via Labportalen. Om telefonsvar önskas ska det begäras på remissen.



### Fredagar, lördagar och söndagar:

KS utför endast analys för apkoppsvirus på vardagar. Prov som skickas till KS på fredag analyseras efterföljande måndag. Prov som tas lördag eller söndag skickas till KS måndag kväll och analyseras på tisdag.

OBS! Om svårt sjuk patient, gravid/immunsupprimerad eller annan orsak till att snabbare svar kan vara indicerat (exempelvis identifierad högriskkontakt aktuell för postexpositionsprofylax) kontaktas klinisk mikrobiolog i beredskap, Folkhälsomyndigheten telefon 020-205 24 00 (knappval till KMiB), för diskussion kring eventuell analys fredag kväll/under helg.

Prov som skickas till Folkhälsomyndigheten:

- Fyll i Folkhälsomyndighetens remiss
- Provet klassificeras som smittförande ämne klass B (UN3373) vid transport. Provet förpackas enligt anvisning från Folkhälsomyndigheten [Packa provet rätt, version 20 \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)
- Infektionskliniken beställer transport med Budpartner telefon 019-20 92 50. Stäm av leveransadress med KMiB, (i normalfallet Nobels väg 21, Solna).

Vid positivt prov så kommer provet analyseras på Folkhälsomyndigheten för att avgöra vilken typ viruset tillhör.

## Vårdplats

Vid behov av inläggande vård ska patienten vårdas på enkelrum på avd 40.

## Smittspårning och smittskyddsanmälan

Mpox klassificeras som allmänfarlig sjukdom och är därmed anmälningspliktig och smittspårningspliktig. Smittspårning sker i samråd med smittskydd. Se [Smittskyddsenshetens hemsida](#) där länk till smittskyddsblad finns.

Postexpositionsprofylax i form av vaccination kan vara aktuellt för högriskkontakter (se smittskyddsblad för definition). Vaccination av högriskkontakter kan övervägas redan vid mycket stark misstanke om mpox hos indexpatienten såsom typisk klinisk bild i kombination med känd exponering.

Smittskyddsanmälan upprättas vid positivt prov.